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به همت معاونت دانشجویي دانشگاه و همزمان با نخستین شب 
لیالي قدر، مراسم افطاري دانشجویان کوي علوم پزشکي تهران 

با حضور وزیر بهداشت برگزار شد.
در این مراسم که روز یکشنبه 14 تیر سال 94 در مسجد امام علي 
)ع( کوي دانشگاه برگزار شد، پس از اداي نماز جماعت به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین عیسي زاده، مسئول نهاد نمایندگي مقام 
معظم رهبري در دانشگاه و برگزاري مراسم افطار، دانشجویان 
رشته ها و مقاطع مختلف تحصیلي به بیان چالش ها، دغدغه ها و 

پرسش هاي خود از وزیر بهداشت پرداختند.
پس ازآن، دکتر جعفریان رییس دانشگاه در جمع بندي مسائل 

مطرح شده از سوي دانشجویان گفت: مشکلات زیادي وجود دارد 
و با ایده آل ها فاصله زیادي داریم.

وي کارکرد خود دانشجویان را بر محیط و شرایط کارورزي مؤثر 
دانست و در ادامه از بازنگري در برنامه هاي پزشکي خبر داد.

دکتر جعفریان با اشاره به ابلاغ ضوابط پوشش حرفه اي گفت: 
در حال ترویج پوشش حرفه اي هستیم و به تدریج مکانیسم هاي 

اجرایي آن طراحي مي شود.
به  ارائه شده  در خدمات  کاستي هایي  وجود  به  پاسخ  در  وي 
دانشجویان ساکن در مجتمع خوابگاهي کوي دانشگاه، قدیمي 
این  اصلي  علل  از  را  این محل  بودن ساختمان هاي  فرسوده  و 

تاكید دكتر هاشمي بر لزوم تجديدنظر در اداره دوره پزشكي عمومي

ديدار وزير بهداشت با دانشجويان كوي علوم 
پزشكي تهران
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کمبودها دانست و در ادامه با اشاره به ظرفیت چهار هزار و اندي 
خوابگاه هاي دانشگاه، ظرفیت محدود خوابگاه ها را امري جدي 
خواند و گفت: فاصله خوابگاه متأهلین نیز از دانشگاه دور است.

وي بابیان این که عمده دانشکده ها داراي ساختمان هاي قدیمي و 
در سطحي کمتر از حد نیازهاي دانشگاه هستند، گفت: تا جایي 
که ممکن باشد در جهت ارتقاي کیفیت تلاش مي کنیم. این در 
حالي است که منابع موردنیاز همیشه در دسترس نیستند و در 
اینجا از شما دانشجویان مي خواهم تا نگاه مجددي به محیطي که 
در آن درس مي خوانید، بیفکنید و قدر آنچه دارید بدانید. چراکه 
اگر این دانشگاه جاي خوبي نبود، طي سالیان گذشته دانشجویان 

براي ورود به آن مشتاق نبودند.
رییس دانشگاه خطاب به دانشجویان ادامه داد: در محیطي تحصیل 
مي کنید که باوجود همه نقایص آن، در این کشور بهترین شرایط 
آموزشي را دارد. در این میان بازخوردهاي دانشجویان مؤثر است و 
سعي مي کنیم به طرق مختلف در جریان نظرات آن ها قرار بگیریم.

در ادامه دکتر هاشمي وزیر بهداشت، حوزه سلامت را بسیار وسیع 
و مطالبات آن را در همه بخش ها فراوان دانست و گفت: در همه 

این بخش ها از آموزش، پیشگیري و درمان تا انواع بیماري هاي 
خاص و غیر خاص، ناکارآمدي کم نیست.

بهترین  از  تهران  پزشکي  علوم  دانشگاه  این که  بابیان   وي 
دانشگاه هاي کشور است که البته کاستي هایي نیز دارد گفت: به 
وضعیت اینترن ها آگاهي دارم و مطلع هستم که در برخي امور 
پیش پاافتاده از آن ها استفاده مي شود ولي برخي از همین امور 

را یک پزشک باید بداند و انجام دهد.
دکتر هاشمي بر لزوم تجدیدنظر در اداره دوره پزشکي عمومي 
تأکید کرد و ادامه آزمون دستیاري را بدون تغییر دانست و افزود: 
تنها تغییري که در آزمون دستیاري رخ داده است، محدود کردن 
از 27 رشته به 1٠ رشته بوده است.  انتخابي  تعداد رشته هاي 
مراجعه به نمره آزمون پره اینترني و نمره معدل نیز به خواست 
خود آزمون دهنده انجام مي شود. همچنین معاونت آموزشي وزارت 

بهداشت تاریخ این آزمون و منابع آن را به زودي اعلام مي کند.
وي در پاسخ به کم بودن حقوق دوره اینترني و رزیدنتي، حق 
را به دانشجویان داد و گفت: در مورد حقوق با کمبود اعتبارات 
مواجه هستیم. ولي به دانشگاه این اختیار را داده ایم که حداقل 
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تا دو برابر، این مبلغ را افزایش دهد.
دکتر هاشمي با اشاره به اجراي طرح تحول نظام سلامت، این 
طرح را حداقل کاري دانست که در حق مردم مي توان انجام داد 
و افزود: از کل بودجه عمراني کشور، تنها ٣/5درصد آن، صرف 
براي  دهه هاي گذشته  در طول  و  بیمارستان مي شود  ساخت 
این امر، هزینه و سرمایه گذاري نکردیم. این در حالي است که 
گسترش هاي بي رویه اي در ساخت اماکن و ساختمان هاي مختلف 

در برخي شهرها داشته ایم.
وي با اشاره به دوري خوابگاه متأهلین و فرسودگي دیگر خوابگاه هاي 
دانشگاه گفت: باید در تهران ساخت وساز داشته باشیم ولي زمین 

را شهرداري باید به دانشگاه تخصیص دهد.
دکتر هاشمي در پاسخ به مسئله »ازدحام بیمارستان ها با اجراي 
طرح تحول نظام سلامت و اثر منفي آن بر امر آموزش دانشجویان 
پزشکي در بیمارستان ها« گفت: در پي افزایش بار مراجعات و 
عدم احداث بیمارستان هاي جدید، سالها ست که بیمارستان هاي 
آموزشي دانشگاه به مراکز درماني تبدیل شده اند و این مسئله، 
ارتباطي با اجراي این طرح ندارد. از سویي اطلاع داشتیم که با 
اجراي این طرح، آمار مراجعات بالا مي رود ولي ضریب اشغال 
تخت بیمارستان ها نیز پیش از اجراي طرح، هیچ گاه کمتر از 85 
تا 9٠ درصد نبوده است و طبق آمار، با اجراي این طرح میزان 

افزایش بستري در کل کشور 9 درصد بوده است.

وي با اشاره به پذیرش دانشجوی پولي در برخي از دانشگاه هاي 
پولي، ظرف کمتر  پذیرش  قانون  تصویب  از  دولتي گفت: پس 
از شش ماه براي تأسیس 26 دانشکده دندانپزشکي براي امور 
بین الملل مجوز داده شد. ولي توسعه بي هدف نداشتیم و دانشکده 
اضافه نکردیم. تنها یک دانشکده در استان محروم کهکیلویه و 

بویراحمد تأسیس شد.
دکتـر هاشـمي بابیـان این کـه ٣٠ درصـد از سـهمیه پذیـرش 
دانشـگاه هاي دولتي، بومي و 2٠ درصد از آن سـهمیه ایثارگران 
اسـت گفـت: بایسـتي سـهم بومـي را به نحـوي افزایـش دهیم 
که آسـیبي بـه ورودي هاي بدون سـهمیه وارد نشـود. همچنین 
تصمیـم گرفتـه شـد تـا 2٠ درصـد از صندلي هـاي دانشـگاه ها 
بـه دانشـجویان بین الملـل اختصاص یابـد و دانشـگاه هاي علوم 
پزشـکي تهران و شـهید بهشـتي نخسـتین دانشـگاه هایي بودند 
کـه بـا تأسـیس واحدهـاي بین الملـل در کیـش و قشـم در این 

مسـیر گام برداشتند.
وي با اشاره به تغییر نام واحدهاي بین الملل به واحدهاي خودگردان 
گفت: امسال ظرفیت دانشجویان خودگردان را بیشتر نکردیم و 
جذب رتبه هاي برتر در این بخش، به عدالت نزدیک تر شده است.

وزیـر بهداشـت در ادامـه بابیـان این کـه یـک سـال در میـان 
المپیاد ورزشـي و یک سـال در میان مسـابقات قهرماني کشـور 
در دانشـگاه برگـزار مي شـود گفت: هرسـال برنامه هاي ورزشـي 

در دانشـگاه برگـزار مي شـود.
وي رعایـت پوشـش حرفـه اي را ضـروري خوانـد و گفـت: براي 
حضور در محیط هاي علمي و آموزشي استانداردهایي وجود دارد.

دکتر هاشـمي در پاسـخ به سـؤال یکي از دانشجویان داروسازي 
در مـورد »جایـگاه داروسـازي در طـرح تحـول نظام سـلامت« 
گفـت: محدودیتـي بـراي ایـن جایگاه قائل نشـدیم و از سـویي 
تعریـف جدیـدي نیـز نداشـتیم. البته متأسـفانه در بسـیاري از 

مـوارد تعریـف جایـگاه بـه منافع مـادي مرتبط مي شـود.
 وي در پایـان مـولا علـي )ع( را پـس از پیامبـر اسـلام اسـوه و 
الگـوي شـیعیان معرفـي کرد و گفت: شـب قدر شـب باارزشـي 
اسـت و در ایـن شـب مـورد لطف و مرحمـت الهي هسـتیم. در 
اینجا جاي دارد که یکي از فرمایشـات ایشـان را به مالک اشـتر 
روایـت کنیـم که در آن مي فرماید »اگر شـب کسـي را در حال 
انجـام گنـاه دیـدي، صبـح با چشـم گناهـکار بـه او نـگاه نکن! 

شـاید نیمه شـب توبـه کرده باشـد.« 

تأكید بر نقش روابط عمومي در شیوه نگارش صحیح اخبار و انتشار آن در سازمان

قدردانی از رابط های خبری فعال در سي و يكمين 
نشست روابط عمومی ها


